Weichbild magdeburski w układzie śląsko-małopolskim.

Wersja krakowska, wariant wawelski

Rękopis Biblioteki Kórnickiej, sygn. 800 (Kodeks Działyńskich IV), s. 107–108

Odczyt: Maciej Mikuła

Artykuł 9

[9] Qui potest iudicare pro peccunia absque testimonio. IX

Nec castellano, nec sculteto tenetur scabinus nec civis aliquem sentenciam extra veros dies iudiciales diffinire, nisi sit factum manifestum, ut vulnera mortalia vel furtum seu alia criminalia. Castellanus ut et scultetus bene possunt omni die iudicare pro debito, pro quo absque testimonio agitur, nisi sit civis agat contra hospitem, vel hospes contra civem pro debito cum testimonio, de quo alter alteri fassus est, quod bene iudicari potest sine mora. Et si uni ad/s. 108 iudicatur debitum, debet solvere sequenti die, quod tenetur. Sed hospitem iurare opportet, quod sit alienigena et ita remota domicilia habuerit, quod die una ad iudicium venire non possit.

Secundum Colmensem mettertius.

[hasła: sołtys, kasztelan, wyrok, rana śmiertelna, zranienie, zabójstwo, kradzież, gość, dług, sąd gościnny, mieszczanin, sąd]